A GIUN

Del registro

Data 18/03/2022

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI

PREVISIONE FINANZIARIO

2021/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.L.GS. N. 267/2000)

L’anno duemilaventidue, il giorno 18 del mese di Marzo, dalle ore A3 "3?“ e seguenti in

Montallegro e nella residenza municipale , si ¢ riunita la Giunta Municipale, nelle persone dei

signori:

LA GIUNTA MUNICIPALE
COMPONENTI CARICA PRESENTE | ASSENTE
Cirillo Giovanni Sindaco <~ &

Scalia Massimiliano

Vice Sind: o
1Ce SINGaco

Scalia Antonina

ASSSSSO?:‘; Q k\w

w»/?fwsg} O oo Gl
Cinquemani Giuseppe | Assessore .
73
Marrella Stefano Assessore [ |7, fi 9 @L ) . N
gv&%?ﬁig% i, k{f? “’“ﬁfﬁ} ,,f’%
4 | i A

Partecipa ilSegretario Comunale Dott/ssa Elisa Maria Virone

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Giovanni Cirillo, il quale ,accertato che I’odierna
seduta ha valida per il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la discussione ed invita i
convocati a Deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.
Vista la proposta come allegata.




N

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglic Comunale n. 12 in data 29/12/2021 esecutiva al sensi di
legge, & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023 e la
relativa nota di aggiornamento;

Premesso aliresi che con deliberazione di Consiglic Comunale n. 13 in data 29/12/2021 esecutiva ai sensi di
legge, & stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato Part. 175, commi 4 e 5 del d.i.gs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i
quali dispongono che:

e “le variazioni di bilancio posscno essere adottate dallorganc esecutivo in via durgenza
oppontunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da paite dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti & comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetio terming” (comma 4);

e ‘“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimenio di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organc consiliare é tenuto ad adottare nei successivi trenta giomi, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi def rapporti
eventualmente sorli sulla base della deliberazione non ratificala” (comma 5);

Verificata la necessita di apportare in via d'urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dallesigenza di
realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative alla fruizione
di un contributo da parte dell'assessorato regionale del Turismo Sport e Spettacolo della Regione Siciliana e
di attenersi alle disposizioni contenute nella circolare n. 144459 del 12 febbraio 2021.

VISTA la proroga del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 al 31 maggio 2022. E
autorizzato per gli enti locali 'esercizio provvisorio fino alla predetta data {(articolo 3, commi 5-septiesdecies
& comma 5-duodevicies);

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente Pelenco delle variazioni
Xdi competenza [X di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 Esercizio 2022,
del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2022

Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

Variazioni in aumento -
Variazioni in diminuzione €. 5.000,00
TOTALE A PAREGGIO | £. 0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetio allegata sotio la lettera b) quale
parte integrante & sostanzials;

Acquisiti agli atti | pareri favorevoli:
e del responsabile del servizio finanziaric, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
» dellorgano di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dellart. 239, comma 1, letiera b)
del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto allorgano esecutive dallart. 175, comma
4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio le variazioni
sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;




L2

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

PROPONE DI DELIBERARE
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di cassa, al

sensi dell'art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamenie indicate nellallegato a) di cul si
riportano le seguenti risulianzs finali:

ANNO 2022

Variazioni in aumento

Variazioni in dimindzione _

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione €. 5.000,00
TOTALE A PAREGGIO | £. 0,00

2) di dare aito del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettali dall'ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagii artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetio che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sosianziale;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni

e, comunqgue, entro il 31 dicembre dellanno in corso, ai sensi delfart. 175, comma 4, d.lgs. n
267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.




In ordine alla Regolarita Tecnica:
Il Responsabile Area Finanziaria e Contabile

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dellarticolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlii interni, comportando lo stesso riflessi diretli o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
PAIMONIO BT ENTE, OBSEIVAIO! ... it iri et ettt et s ettt s e e et e s sas et e nre e sinaannssas

rilascia:

X PARERE FAVOREVOLE
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte

Data 18.03.2022
msponsabale del servizio finanziario

L
§<:3%

iy

eti Aﬂi@ni&j&famrﬁ Piro




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Settore II con annessi e prescritti pareri, che si allega al presente atto per
costituire parte integrante e sostanziale;

Vista la L..142/90 e s.m.i. cosi come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs 267/2000

Visto I’'O.R.EE.LL. della Regione Siciliana

Vistala L. 190/2015, il PTPCT Vigente e la normazione interna derivata

Visto il D.Lgs 50/2016 ¢ s.m.i.

Visto il vigente Statuto Comunale

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

RITENUTO che la proposta esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

RITENUTA la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta

Tutto cid premesso e considerato;
DELIBERA

1- di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di cassa, ai
sensi dellart. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell'allegato a) di cui
si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2022

Variazioni in aumento

yariazioni in diminuziangw
PESA

Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

€. 5.000,00 . 4
TOTALE A PAREGGIO | €. 0,00 € i |

2-di dare aito del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dalfordinamenio
finanziario e contabile e in particolare dagli arit. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

3- di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 80 glomi
e, comunque, entro il 31 dicembre dellanno in corso, ai sensi dellart. 175, comma 4, d.Lgs. n.
287/2000;

Im‘ine, la Giunta Comunale, stante 'urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese
DELIBERA

di dichiarare la presenie deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 134, comma 4, del
d.L.gs. n. 267/2000.



LA GIUNTA MUNICIPALE

LCHO, canfemiato € sottoscritto:

W@SﬁﬁSSOrﬁ Anziano

N

o N

EL%EGRETARE@ COMUNALE

Yy

'y - ﬁ”‘ & 4
e (e Ay

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11 LR 3/12/1991, n, 44e s.m.i. e art, 32 Legge 69/2009)

I sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo
comunale,

la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albo Pretorio presso la casa comunale ( art.
11, comma 1, L.R. n. 44/91 ).
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

1T sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione: .
¢ diventata esecutiva il : /. (3. o
erché dichiarata di immediata esecutivitd (art. 12, comma 2,dellaL.R. 44/91)
U decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, LR, 44/91);
[ non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva dj altrg deliberazione

Dalla residenza municipale, 1 A7 .03 2002

g) SEGRETARIO COMUNALE
e P ] . i
if;ﬁ“z 5’@«5{ %«’f’%"“}ﬁ’”\x’%%w«;f




REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MONTALLEGRO

( Libero Consorzio dei Comuni di Agrigento )

SERVIZIO FINANZIARIO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 RELAZIONE
TECNICO FINANZIARIA E PARERE Al SENS!I DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL
D.LCS.N. 267/200

OGGETTO:

PREMESSA

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 29/12/2021 esecutiva ai
sensi di legge, & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento;

Premesso altresi che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 29/12/2021 esecutiva
ai sensi di legge, & stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatio in termini
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
Successivamente all'approvazione del bilancio di previsione:

o non sono state apportate modifiche;

VARIAZIONE
La variazione di bilancio nasce dall’'esigenza di:
Di apportare in via d'urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall'esigenza di realizzare
gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative alla fruizione
di un contributo da parte del’assessorato regionale del Turismo Sport e Spettacolo della Regione
Siciliana e di attenersi alle disposizioni contenute nelia circolare n. 144459 del 12 febbraio 2021.
Con la variazione in oggetto vengono proposte modifiche:

» alle previsioni di entrata per complessivi €. 5.000,00 di cui:

Competenza | = —eeeenee 5.000,00 | ceeeeeen
Cassa 5.000,00 N —

e alle previsioni di spesa per complessivi € 5.000,00 di cui:

Competenza 5.000,00 | e
Cassa | = e 5.000,00 s

Parte enirata

liv
ali

fiv
ell

pro o_ |,
mis [ livel | .
sio | 9@ i i}' fo_ ige;! capliolo art;:;oi descrizions_articolo numero_identificativo
ne | ™™ | it 3 | 9

ac
o

ag

I P

(<]




gr
ey
at
o
CONTRIBUTI E SPESE
PER MANIFESTAZIONI
2 1 1 335 1 ED INIZIATIVE DI £ 5.000,00
CARATTERE
RELIGIOSO
Parte spesa
Tiv
el
v | 2
2_
.| pro elf m |,
mis gra %l aec fivel livell articol
sio 1. fo_ 3 capiiolo descrizione_articolo numero_identificativo
ne MM g 013 0. °
a ol ag
o | ¥
eg
at
(]
CONTRIBUTI E SPESE
PER MANIFESTAZIONI
i 1 i 4 2 5 | 105310 1 ED INIZIATIVE DI € 5.000,00
CARATTERE
RELIGIOSO
Equilibri

La variazione in oggetto garantisce:
o il rispetto degli equilibri di bilancio, con particolare riguardo agli equilibri economico-
finanziari;
e il rispetto degli equilibri di cassa;

CONCLUSIONI

Per quanto sopra esposto si rende, ai sensi dellart. 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000, parere
FAVOREVOLE alla variazione di bilancio in oggetto.

Montallegro, li 18/03/2022

§
Eiﬁ%esponsabiﬁg def Servizio Finanziario
W/ B I

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn




